
Deliberazione Direttore Generale n. 540 del 07/06/2022

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Approvvigionamenti

OGGETTO: Aggiudicazione della gara per il servizio di assistenza e consulenza contabile e fiscale e contabilità separata
ai fini IRES per le esigenze della UOC Risorse Economiche Finanziarie per il biennio 2022 - 2024 alla LT & PARTNERS 
ROMA STUDIO LEGALE E TRIBUTARIO, per  46.000,00 (4% contributi spettanti per legge alle casse di prevenzione �
degli ordini professionali e I.V.A. compresa)

L’ Estensore: Walter Caleca

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Diana Pasquarelli

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 1148
attesta:

Sottoconto: 502020203
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1148

Hash .pdf (SHA256): 1720fa2eccae7cae05e0c57f4f001e44633dc50a1765b50b2f69ff8b87b4ebe9
Hash .p7m (SHA256): 864df9e03c2f5a30604c754eb14115669fbc7f8064e06a5eaefbfba43b45ca63
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,BUONCRISTIANI DAVIDE,SGROI DANIELA,DIANA PASQUARELLI

Il Responsabile del Procedimento: Diana Pasquarelli

Il Dirigente: Diana Pasquarelli

Il Direttore del Dipartimento: 
 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

  
 
 
IL DIRIGENTE U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

 
VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 13.02.2020 
n. 13; 

 
VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture), pubblicato in GU.RI. n. 91 del 19.04.2016 e s.m.i.;  

 
VISTA la L.R. n. 45 del 31.10.1996 concernente “Norme sulla gestione contabile e 

patrimoniale delle UU.SS.LL. e delle Aziende Ospedaliere” e s.m.i.; 
 

la Deliberazione del Direttore Generale n. 170 del 16.12.2021 avente per 
oggetto: Adozione del Programma biennale 2022 - 2023 degli acquisti di beni 
e servizi dell’ASL Roma 3, ai sensi dell'articolo 21 del Codice degli Appalti;  

 
PREMESSO  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 154 del 05.03.2020 si è provveduto 

alla “Aggiudicazione di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 
50/2016, mediante utilizzo del MEPA, del servizio di assistenza e consulenza 
contabile e fiscale e contabilità separata ai fini IRES per le esigenze della UOC 
Risorse Economiche Finanziarie per il biennio 2020-2021 allo STUDIO LEGALE E 
TRIBUTARIO LT & PARTNERS di ROMA; 

 
 che il servizio in questione è scaduto il giorno 31.12.2021; 
 

RILEVATO che, come comunicato dal DEC del servizio, nel periodo intercorrente dall’1.01.2022 
al 15.05.2022 è stata necessaria l’effettuazione di importanti interventi afferenti 
l’assistenza e consulenza contabile e fiscale e contabilità separata nonché 
l’effettuazione di consulenze afferenti il pagamento annuale dei MUD 2022 
(Modello di dichiarazione ambientale) da parte dello allo STUDIO LEGALE E 
TRIBUTARIO LT & PARTNERS di ROMA, e che altri sono previsti fino al 
31.05.2022 che, per altro, è necessario procedere alla integrazione di spesa; 

 
che con deliberazione n. 108 del 03.02.2022, è stata indetta una procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, mediante utilizzo del MEPA, per 
l’affidamento del servizio di assistenza e consulenza contabile e fiscale e contabilità 
separata ai fini IRES per le esigenze della UOC Risorse Economiche Finanziarie per 
il biennio 2022 - 2024;  

 
DATO ATTO  che la suddetta RdO è contrassegnata con n. 2953242 e C.I.G. ZE53522E5E; 

 
 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

 
che attraverso la piattaforma MEPA sono stati invitati n. 7 iscritti alla categoria 
merceologica di cui trattasi (si allega prospetto con i nominativi); 

 
 che al termine di scadenza per la presentazione delle offerte 28.02.2022, è 

pervenuta, sulla piattaforma MEPA in risposta alla RdO di cui trattasi n. 1 
offerta: 

 

1 
LTPARTNERS ROMA STUDIO LEGALE E 
TRIBUTARIO 

Lotto 1 

 
che con Deliberazione del Direttore Generale n. 237 del 07.03.2022, alla quale si 
rimanda per ogni approfondimento, si è provveduto alla “Nomina Commissione 
di gara per il servizio di assistenza e consulenza contabile e fiscale e contabilità 
separata ai fini IRES per le esigenze della UOC Risorse Economiche Finanziarie 
per il biennio 2022 – 2024”; 
 
che la Commissione è composta da: 
Presidente: dott. Guido Ionta;  
Componente: dott. Andrea Storri;  
Componente: dott. Maurizio Cimma; 
Segretario: Walter Caleca; 
 

PRESO ATTO  degli atti di gara e dei verbali, quest’ultimi parte integrante della presente 
deliberazione, con cui la Commissione di gara propone l’aggiudicazione della 
fornitura di che trattasi; 

 
RITENUTO  pertanto, di prendere atto delle risultanze degli atti di gara e della proposta di 

aggiudicazione del servizio alla: 
 

LT & PARTNERS ROMA STUDIO LEGALE E TRIBUTARIO; 
Codice Identificativo dell'Operatore Economico 11957731000; 
Codice Fiscale Operatore Economico 11957731000; 
Sede Legale LARGO AMILCARE PONCHIELLI 6 - ROMA (RM); 
Telefono 06.85.30.29.81; 
Posta Elettronica Certificata LTPARTNERSROMA@LEGALMAIL.IT; 
Tipologia impresa Numero di iscrizione al Registro Imprese/Nome e Nr 
iscrizione Albo Professionale: ORDINE AVVOCATI SANTA MARIA CAPUA 
VETERE N. 340/13; 
Data di iscrizione Registro Imprese/Albo Professionale 26.03.1999; 
CCNL applicato / Settore STUDI PROFESSIONALI / ATTIVITÀ DEGLI STUDI 
LEGALI. 
Valore dell'offerta: 46.000,00 Euro (quarantaseimila Euro) 
 

RITENUTO  quindi, di affidare il servizio di cui trattasi nel seguente modo alla:  
 

LTPARTNERS ROMA STUDIO LEGALE E TRIBUTARIO per € 46.000,00  
          

 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

 
RITENUTO  di poter far decorrere il nuovo servizio a far data dal 01.06.2022 con termine il 

31.05.2024; 
 
PRESO ATTO          di confermare:  

 R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il dott. Davide Buoncristiani;  
 DEC (Direttore Esecuzione Contratto) dott.ssa Anna Paola Cirri Sepe Quarta;  
 Gestione Fatture Centro Ordinante: Presidio Ospedaliero Unico L. POU.;  

 
ATTESO che l’efficacia della aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito positivo del 

controllo dei requisiti avviato sul sistema AVCPASS dell’ANACV; 
 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, punto 
primo comma L. 241/90: 

 
VERIFICATO  che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e 
degli artt. 21 e 22 della L. R. n. 45/96; 

              
 
 

PROPONE 
 
 

Per le motivazioni esposte nelle premesse: 
 
 
- di affidare il servizio - CIG: ZE53522E5E - di assistenza e consulenza contabile e fiscale e contabilità 
separata ai fini IRES per le esigenze della UOC Risorse Economiche Finanziarie per il biennio 2022 - 
2024 alla LT & PARTNERS ROMA STUDIO LEGALE E TRIBUTARIO, per il periodo 01.06.2022 con 
termine il 31.05.2024 per € 46.000,00 (4% contributi spettanti per legge alle casse di prevenzione degli 
ordini professionali e I.V.A. compresa), alla spesa occorrente per la presente aggiudicazione si farà 
fronte mediante l’utilizzo delle seguenti sub: 
 
 
 utilizzando la sub autorizzazione di spesa n. 3 sulla aut. 1100 sottoconto 502020203, budget 

economico 2022 per € 13.416,67 – periodo 01.06.2022 - 31.12.2022; 

 diminuendo la sub autorizzazione di spesa sulla n. 1 aut. 1100 sottoconto 502020203, budget 

economico 2023 di € 2.000,00 – periodo 01.01.2023 - 31.12.2023; 

 aumentando la sub autorizzazione di spesa n. 1 sulla aut. 1100 sottoconto 502020203, budget 

economico 2024 per € 3.333,33 – periodo 01.01.2024 - 31.03.2024; 

 

 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

4 
 

 

- per l’effettuazione di importanti interventi afferenti l’assistenza e consulenza contabile e fiscale e 
contabilità separata nonché l’effettuazione di consulenze afferenti il pagamento annuale dei MUD 
2022 (Modello di dichiarazione ambientale) da parte dello allo STUDIO LEGALE E TRIBUTARIO LT 
& PARTNERS di ROMA, e per altri previsti fino al 31.05.2022 per € 4.000,00 (4% contributi spettanti 
per legge alle casse di prevenzione degli ordini professionali e I.V.A. compresa), si farà fronte 
mediante l’utilizzo della seguente sub: 
 

 utilizzando la sub autorizzazione di spesa n. 3 sulla aut. 1100 sottoconto 502020203, budget 

economico 2022 – periodo 01.01.2022 - 31.05.2022 per € 4.000,00; 

 
- confermare 
 R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il dott. Davide Buoncristiani;  
 DEC (Direttore Esecuzione Contratto) dott.ssa Anna Paola Cirri Sepe Quarta;  
 Gestione Fatture Centro Ordinante: Presidio Ospedaliero Unico L. POU.; 
  

 
IL DIRIGENTE U. O. C.           

                           APPROVVIGIONAMENTI 
                                                                                            Dr.ssa Diana Pasquarelli     

    
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO      il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 

      
VISTA      la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 3”; 

 
LETTA                   la proposta di delibera sopra riportata presentata dal responsabile dell'Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 
 
PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive  
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 
 

VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
 
 
 
 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

5 
 

 
D E L I B E R A 

 
- di adottare la proposta di deliberazione con oggetto:  
 

“aggiudicazione della gara per il servizio di assistenza e consulenza contabile e fiscale e contabilità 
separata ai fini IRES per le esigenze della UOC Risorse Economiche Finanziarie per il biennio 2022 - 
2024 alla LT & PARTNERS ROMA STUDIO LEGALE E TRIBUTARIO, per € 46.000,00 (4% contributi 
spettanti per legge alle casse di prevenzione degli ordini professionali e I.V.A. compresa)”; 
 
composta di n. 6 pagine e di n …4… allegati, nei termini indicati; 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della        
L. R. 31/10/1996 n. 45. 
 

Il Direttore Generale  
Dr.ssa Francesca Milito 

  
 

 



        
            

 

 

Lista fornitori invitati 

Seleziona 
Modalità di 
inclusione Ragione sociale Partita IVA Comune(PR) Regione Dettagli 

  SCELTO BUSINESS VALUE S.R.L. 04077001008 ROMA(RM) LAZIO 
 

  SCELTO STUDIO ASSOCIATO GIORDANO - 
COZZOLINO & PARTNERS 

07868431003 ROMA(RM) LAZIO 
 

  SCELTO PAOLO RUSSO 07367731002 ROMA(RM) LAZIO 
 

  SCELTO 
LTPARTNERS ROMA STUDIO LEGALE E 

TRIBUTARIO 11957731000 ROMA(RM) LAZIO 
 

  SCELTO LEGALITAX STUDIO LEGALE E TRIBUTARIO 12146951004 ROMA(RM) LAZIO 
 

  SCELTO FORNABAIO BUGLIOSI & PARTNERS - ASS. 
PROF. 

05875341009 ROMA(RM) LAZIO 
 

  SCELTO EY S.P.A. 00891231003 ROMA(RM) LAZIO 
 
 

 









MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2953242
Descrizione RDO Servizio di assistenza e

consulenza contabile e fiscale
2022/2024

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
piu' vantaggiosa

Lotto 1 (Servizio di assistenza e
consulenza contabile e fiscale)

CIG ZE53522E5E
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente ASL ROMA 3
Codice Fiscale Ente 04733491007

Nome ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTI
Indirizzo ufficio VIA CASAL BERNOCCHI 73 -

ROMA (RM)
Telefono / FAX ufficio 0656487323 / 0656487408

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

Punto ordinante PASQUARELLI DIANA /
CF:PSQDNI60A54H501E

Firmatari del contratto STEFANO LIZZANI /
CF:LZZSFN67T25H501L

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

LTPARTNERS ROMA STUDIO LEGALE
E TRIBUTARIO

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

11957731000

Codice Fiscale Operatore
Economico

11957731000

Partita IVA di Fatturazione
Sede Legale LARGO AMILCARE PONCHIELLI 6 -

ROMA (RM)
Telefono 0685302981

1/5



Posta Elettronica Certificata LTPARTNERSROMA@LEGALMAIL.IT
Tipologia impresa

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo Professionale

ORDINE AVVOCATI SANTA MARIA
CAPUA VETERE N. 340/13

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

26/03/1999

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

CE

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.3ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore STUDI PROFESSIONALI / ATTIVITÀ
DEGLI STUDI LEGALI

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT17D0832703398000000014628

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

dott stefano lizzani LZZSFN67T25H501L
viale tito livio 81, Roma - socio legale
rappresentanteavv Maria Dina Lisanti

LSNMDN75E53G942X via luigi mancinelli
1, Roma - socio legale rappresentanteavv
Domenico Apice PCADNC71M24B963J
viale Lincoln 176, Caserta - socio legale

rappresentanteavv Antonio Pazzaglia
PZZNTN72L08F205A via sirte 25, Roma -

socio legale rappresentante

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 7604450
Offerta sottoscritta da LIZZANI STEFANO

Email di contatto LTPARTNERSROMA@LEGALMAIL.IT
L'Offerta sarà irrevocabile ed

impegnativa fino al
30/12/2023 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Servizio di assistenza e consulenza
contabile e fiscale 2022/2024

Categoria Servizi professionali dei revisori legali
e fiscali

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi professionali fiscali e tributari
(Scheda di RdO per fornitura a corpo)

2/5



Quantità 1
PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Prezzo complessivo della
fornitura del servizio*

46000

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 46000,00000000 Euro
(quarantaseimila Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

28,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

20 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via Casalbernocchi, 73 Roma -
00125 (RM)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: . Aliquote: secondo la

normativa vigente
Termini di Pagamento 60 GG Data Accertamento

Conformità Merci / Servizi

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

3/5



 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5












